“Ab uno suo latere firmat in uno muro,
communi huic proprietati et domibus de seçen-
tibus, que fuerunt domini Anthonij Dandulo, et
nunc sunt dicti domini ducis [Andree Dandulo].
Et ab alio suo latere firmat similiter in uno alio
muro communi huic proprietati et alijs domibus
de serçentibus, que fuerunt dicti ser Anthonij, et
nunc sunt dicti domini ducis [. . .].”

The other, whose rights and usufruct belong
to Maria, is “unum hospicium ad pedem planum
solummodo, positum [. . .] subtus suprascriptam
domum magnam de Cha’ Dandulo.

“Secundum quod ipsum hospicium firmat
ab uno suo capite in via publica discurrente ad
tragetum. Ab alio suo capite firmat in porticu ad
pedem planum dicte domus magne de Cha’
Dandulo.

“Ab uno suo latere firmat in uno muro
communi huic hospicio et altero hospicio, quod
fuit ser Andree Dandulo, et nunc est dicti
domini ducis, posito subtus crucem porticus
dicte domus magne de Cha’ Dandulo. Et ab alio
suo latere firmat in quadam alio muro communi
huic hospicio et proprietati que fuit dicti ser

Andree Dandulo, et nunc est dicti domini
ducis.”6

  ( July) Doge Andrea Dandolo invests sine
proprio a habitation in Ca’ Farsetti previously
owned by Andrea Dandolo q. Renier and his
son, Renuzio, and seized by the doge in satisfac-
tion of an unpaid debt. It is “unum hospicium
situm in ambitu domus magne da Cha’ Dan-
dullo, iuxta crucem porticus superioris, respici-
ente super calem discurentem ad tragetum, prout
dictum hospicium comprehendit, tam sub se,
quam super se.

“Secundum quod ipsa proprietas, sive ipsum
hospicium, firmat ab uno suo capite ex parte
superiori in cruce supradicti portici superioris, et
parte inferiori cum suo meçato in uno muro
communi huic proprietati et cuidam hospicio
dicti domini ducis [Andree Dandolo] posito sub
cruce dicti portici. Et ab alio suo capite firmat
per totum in uno alio muro communi huic
proprietati et proprietati dicti domini ducis.
“Ab uno suo latere firmat ex parte superiori in
porticu superiori dicte domus, et ex parte
inferiori firmat in porticu inferiori dicte domus,
in quibus porticis hec proprietas habet introitum
et exitum. Et ab alio suo latere firmat per totum
in calli publico discurente ad tragetum, ubi
similiter habet introitum et exitum.”7

  ( December) Fantin Dandolo, son of
doge Andrea, takes over Ca’ Farsetti from his
father in lieu of an obligation of £, ad
grossos assumed by his father upon Fantin’s

. ASVe, CanInf, Notai, ba  (not. Rafaino de Caresinis), fol.
r. The neighboring Dandolo owners whose shares in Ca’ Farsetti are
mentioned, viz., Antonio [q. Gabriel] and Andrea [q. Renier], were
likewise forced by doge Andrea to transfer their properties to him.
See (C).

. ASVe, CanInf, Notai, ba  (not. Marino presbiter S. Tomasi,
plebanus S. Gervasii), protocollo for –, no. , being the ducal
court’s grant of possession of  September  in which is incorpo-
rated the text of the investiture sine proprio. A copy formerly in the
archive of Ca’ Farsetti’s owners is noted in Schulz,“Houses of the Dan-
dolo,” , sack , no. . For “investiture,” see Appendix , note .
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emancipation, promised for the previous
December under penalty of  percent of the
sum owed if not paid on time, which it was not.

The property is a “domus magna [que] de
Cha’ Dandulo nominatur, cum sua curte et
domibus de sergentibus circumcirca ipsam
positis. [. . .]

“Secundum quod dicta proprietas firmat ab
uno suo capite partim cum sua terra vacua,
fundamento et gradata in canali maiori publico.
Et partim in quantum est latitudinis decem
pedum firmat in terra, sive trageto publico, in
quo capite habet introitum et exitum, iuncto-
rium et iaglacionem. Et ab alio suo capite firmat
cum sua terra vacua, tantum lata quantum est a
cantone proprietatis de Cha’ Lando veniendo
recto tramite usque in callim discurrentem ad
ecclesiam Sancti Luce, in via seu terra publica
posita inter huic [sic] proprietate et calim [sic]
Sancti Paterniani, ubi habet introitum et exitum.
Et partim firmat in calli publico discurente
ad ecclesiam Sancti Luce, ubi similiter habet
introitum et exitum.

“Ab uno suo latere firmat partim in calli
publico qui dicitur piscina, ubi habet introitum
et exitum, in quo calli dicta proprietas habet
conductos subteraneos, et de novo etiam alios
facere poterit. Et partim firmat in calli publico
discurente ad ecclesiam Sancti Luce, ubi similiter
habet introitum et exitum. Et ab alio suo latere
firmat per totum in calli publico discurente ad
tragetum, ubi habet introitum et exitum.

“Et est sciendum, quod in capite dicti callis
est quoddam tragetum publicum latum pedibus
triginta, videlicet pedibus decem in latitudine

calis, et pedibus decem in latitudine proprietatis
nobilis viri Andree Çane, et aliis decem pedibus
in latitudine suprascripte predessignate propri-
etattis. Hoc etiam declarato, quod commune
Veneciarum omnibus suis laboribus, sumptibus
et expensis teneatur facere et reficere, et in
culmine tenere unam palatam de lignamine in
canali a capite dicti trageti, dividente tragetum
a suprascripta proprietate, ut apparet per quan-
dam scripturam datam per dominos advocatos
connunis.”8

  ( March) Testating, Fantin Dandolo q.
doge Andrea names his brother, the miles
Leonardo, his universal heir.9

  ( May) The miles Leonardo Dandolo
assigns a part of Ca’ Farsetti to his wife,
Morosina, as surety for her dowry, and she
invests it sine proprio the same day. It is described
as follows:

“Quandam proprietatis partem, que est duo
hospicia de corpore proprietatis magne, posita ad
manum destram introeundo in porticu dicte
proprietatis magne, et unum aliud hospicium,
quod coniu<ng>et cum dictis duobus hospiciis
positum supra liago, <in quantum>10 que tria
hospicia comprehendunt tam sub se quam supra
se, a terra usque ad tectum. Et cum toto uno
hospicio de lignamine posito supra dictum liago,
et cum toto dicto liago, et cum suis columpnis
de lignamine, que columpne substinuent et sub-
stinere debent dictum liago. Tota hec proprietatis
pars est insimul coniuncta in suprascripto con-
finio Sancti Luce posita.

       :   ’       

. ASVe, CanInf, Notai, ba  (not. Marinus presbiter S. Tomasi,
plebanus S. Gervasii), protocollo for –, no. , being the transcrip-
tion of Fantin’s investiture sine proprio of  December  as it
appears in his grant of possession of  February . For “investi-
ture,” see Appendix , note .

. Schulz, “Houses of the Dandolo,”  n. .
. The charter omits these words, which, together with the

words that follow, constitute a standard phrase in property descrip-
tions; see, for instance, Appendix  (A), no. .
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“Secundum quod hec proprietatis pars
firmat ab uno suo capite per totum, tam inferius
quam superius, a terra usque ad tectum, in muro
communi huic proprietatis parti et dicte propri-
etati magne dicti domini Leonardi Dandullo. Et
ab alio suo capite firmat partim, tam superius
quam inferius, in muro communi huic propri-
etatis parti et proprietatis sergentibus dicti
domini Leonardi Dandullo. Et partim firmat a
parte superiori cum suo dicto liago et hospicio
de lignamine, supra curia dicti domini Leonardi
Dandullo. Et partim firmat cum suo muro pro-
prio in scalla dicti domini Leonardi Dandullo.
Et partim firmat a parte inferiori dicte scale
inferius cum suo muro proprio in curia sive
porticu dicti domini Leonardi Dandullo .

“Ab uno suo latere firmat per totum tam
inferius quam superius cum sua proprietate in
via communi que discurit ad tragetum publicum
et alio, unde habet introitum et exitum. Et ab
alio suo latere firmat partim a parte inferiori in
porticu dicti domini Leonardi Dandullo que
discurit ad canalle, et partim firmat a parte
superiori cum dictis suis duobus hospiciis in
muro communi huic proprietatis parti et portico
dicte proprietatis magne dicti domini Leonardi
Dandullo. In quo muro sunt due porte que
debent claudi et murari. Et partim firmat a parte
superiori cum suo dicto liago et hospicio de
lignamine, et cum suis columpnis que substinent
et sustinere debent dictum liago et hospicium, et
<potestatem habet> illas facere et refacere ad

suum beneplacitum supra dictam curiam.11 Et
partim firmat a parte inferiori a dicto hospicio
inferius in dicta scalla et curia dicti domini
Leonardi Dandullo.

“Et est sciendum, quod hec proprietatis pars
habet potestatem eundam et reddeundam per
infrascriptas res, scilicet per porticum, scale,
sive podialum, et per curiam predictam, et per
portam magnam per quam intratur in dictam
curiam et ad putheum positum in dicta curia ad
attenendum de aqua dicti puthei, et per dictam
porticum positam de subtus dicte proprietatis
magne que discurit ad rippam, et <per> dictam
rippam in tantum quantum est lata dicta porti-
cus. Per quas omnes res hec proprietatis pars
habet et habere potest introitum et exitum
usque ad dictam viam communem et ad dictum
canalle, et ibi carigare et discarigare, et alias suas
utilitates facere.”12

  ( January) Testating, the miles Leonardo
Dandolo names his son Fantin his residuary
legatee.13

 – Procurator Federigo Contarini pur-
chases for , ducats, invests sine proprio and ad
proprium, and receives possession of Ca’ Farsetti
and its rental shops and dwellings. One third of
the property he has bought directly from Fantin
Dandolo by exercising rights of prelation. Two
thirds he has bought (as agreed in a treaty of
division of the family real estate) from his

. The sentence is corrupt. It not only lacks an enabling subject
and verb for the final clause (I have inserted the words normally used
in such a clause) but also fails to specify the boundary on which the
liagò and columns abut. See also the next note. For “investiture,” see
Appendix , note .

. ASVe, CanInf, Notai, ba  (not. Marino plebanus S. Gervasii,
Cancelliere ducale), protocollo for –, no. , being the investiture
ad proprium of July , which quotes in full from the investiture sine

proprio of May  the description transcribed above. A grant of pos-
session completed the transfer on  March ; ibid., ba , proto-
collo for  and –, no. . Here the description is copied out
yet again, and the word in the first sentence that I have restored as
coniu<ng>et is rendered as continet—which makes no sense—while the
missing phrase concerning repairs to the terrace columns has not been
restored. For “investiture,” see Appendix , note .

. Schulz, “Houses of the Dandolo,” , sack , no. .
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nephews, Giulio and Tomaso Contarini, who
had initially purchased this portion from Fantin
Dandolo.14

  ( August,  December) Procurator
Federigo Contarini’s four children—Ambrogio,
Michele, Gian Alvise, and Caterina—are awarded
and invest sine proprio and ad proprium the fifth
share in Ca’ Farsetti of their indebted brother,
Carlo.15